
 

Consiglio Scientifico del Dipartimento Materiali e Dispositivi – Reintegro composizione 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 26 novembre 2008, ha adottato all’unanimità la 
seguente deliberazione n. 280/2008 – Verb. 90 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 127 del 4 giugno 2003 “Riordino del Consiglio Nazionale delle 
Ricerche” e in particolare l’art. 7 recante norme sul Consiglio di Amministrazione; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche 
emanato con decreto del Presidente del 4 maggio 2005, prot. n. 25033, e pubblicato nel 
Supplemento ordinario n. 101 alla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n.124 del 30 maggio 
2005 ed in particolare l’articolo 22 recante norme sul Consiglio Scientifico di Dipartimento; 

VISTA la delibera n. 92/2006 del 31 maggio 2006 di nomina dei Consigli Scientifici di 
Dipartimento; 

VISTA la richiesta del Direttore del Dipartimento Materiali e Dispositivi in data 22 ottobre 2008, 
relativa al reintegro della composizione del Consiglio Scientifico di Dipartimento a seguito delle 
dimissioni del Prof. Roberto Cingolani, trasmessa con nota del Direttore Generale f.f. prot. 
AMMCNT-CNR n. 0080611 del 30 ottobre 2008, integrata con successiva nota prot. AMMCNT-
CNR n. 0088767 del 21 novembre 2008; 

CONSIDERATO che il Presidente concorda con la proposta del Direttore del Dipartimento 
Materiali e Dispositivi; 

VISTO il curriculum del Prof. Michele Parrinello; 

 
DELIBERA 

 

1. Il Prof. Michele Parrinello, Professore ordinario presso ETH (Istituto Federale di Tecnologia) - 
Zurigo, è nominato componente del Consiglio Scientifico del Dipartimento Materiali e Dispositivi 
in sostituzione del Prof. Roberto Cingolani, fino alla scadenza dell’attuale Consiglio Scientifico. 

IL PRESIDENTE 

IL SEGRETARIO 


	DELIBERA

